4

Дело № 02-0099/13/2017

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

13 апреля 2017 г.                                                                                                  г. Севастополь

Судебный участок № 13 Ленинского судебного района города Севастополя в составе: председательствующего – мирового судьи Григорьевой У.С.,
при секретаре Наполовой Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 13 Ленинского судебного района города Севастополя гражданское дело по исковому заявлению Забиякина А.А. к СПАО «Ресо-Гарантия» о взыскании страхового возмещения,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья -

решил:

Исковые требования - удовлетворить частично.
Взыскать с СПАО «Ресо-Гарантия» в пользу Забиякина А.А. сумму недоплаченного страхового возмещения в размере 4552,00 руб., стоимость независимой экспертной оценки в размере 10000,00 руб., штраф за не исполнение требований потребителя в сумме 2276,00 руб., судебные расходы на оплату услуг представителя в сумме 7000,00 руб., судебные расходы, связанные с оплатой копировальных услуг, в сумме 330,00 руб., убытки, понесенные в связи с оплатой услуг нотариуса в сумме 3900,00 руб., убытки, понесенные в связи с оплатой услуг по отправке почты, в сумме 1580,00 руб., моральный вред в сумме 500,00 руб., а всего – 30138,00 руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с СПАО «Ресо-Гарантия» в доход бюджета города Севастополя государственную пошлину в размере 1104,14 руб.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 13 Ленинского судебного района города Севастополя в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение в окончательной форме изготовлено и подписано 13 апреля 2017 года.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий - (подпись)